ยงยุทธ ชูแ่วน, “ประวัติศาสตร์ความสัมพันธ์ระหว่างสยามกับปัตตานีก่อนสมัยรัตนโกสินทร์”
3. อำนาจ ศรีพูนสุข, “กฎหมายและตัวแบบสำหรับการปกครองท้องถิ่นในจังหวัดชายแดนภาคใต้”
4. ทรงพร ทาเจริญศักดิ์, “นโยบายภาษากับความมั่นคงของชาติ”

จุดสารความมั่นคงศึกษา พ.ศ. 2549/ค.ศ. 2006

- ฉบับที่ 1 การก่อการร้ายร่วมสมัย, ม.ค. 2549
Contemporary Terrorism, Jan. 2006
สุรชาติ บำรุงสุข บรรณาธิการ
- ฉบับที่ 2 โลกาภิวัตน์ก่อการร้าย, ก.พ. 2549
Globalization of Terrorism, Feb. 2006
สุรชาติ บำรุงสุข บรรณาธิการ
- ฉบับที่ 3 การก่อการร้ายศึกษา, มี.ค. 2549
Terrorism Studies, Mar.

2006
สุรชาติ บำรุงสุข, จัตุนต์ร ชมไม้ เขียน / สุรชาติ บำรุงสุข บรรณาธิการ
- ฉบับที่ 13 ภูมิรัฐศาสตร์ของความมั่นคงไทย, ธ.ค. 2549
Geo-Politics of Thai National Security, Dec. 2006
สุรชาติ บำรุงสุข
- ฉบับที่ 14 รัฐกับสังคมมุสลิม : มุมมองเปรียบเทียบ, ธ.ค. 2549
The State and Muslim Society : Comparative Perspectives,
Dec. 2006
สุรชาติ บำรุงสุข บรรณาธิการ
- พ.ศ. 2550/ค.ศ. 2007**
- ฉบับที่ 15 ชาตินิยมชาตินิยม, ม.ค. 2550
Ethnonationalism, Jan. 2007
สุรชาติ บำรุงสุข
- ฉบับที่ 16 สามจังหวัดชายแดนภาคใต้, ก.พ. 2550
The Three Southern-Most Provinces, Feb. 2007
สุรชาติ บำรุงสุข
- ฉบับที่ 17 ปัญหาภาคใต้ในบริบททางสังคม, มี.ค. 2550
Southern Problems in a Social Context, Mar.

2550
The State and Muslims in Indonesia, Nov. 2007
สุภาค์พรรณม ตั้งตรงไพโรจน์ เขียน / สุรชาติ บำรุงสุข บรรณาธิการ
- ฉบับที่ 31 รัฐกับมุสลิมในฟิลิปปินส์, ธ.ค. 2550
The State and Muslims in the Philippines, Dec. 2007
สีดา สอนศรี เขียน / สุรชาติ บำรุงสุข บรรณาธิการ
- พ.ศ. 2551/ค.ศ. 2008**
- ฉบับที่ 32 อนาคตประชาธิปไตยไทย, ม.ค. 2551
The Future of Thai Democracy, Jan. 2008
สุรชาติ บำรุงสุข
- ฉบับที่ 33 บทเรียนจากมลายา, ก.พ. 2551
Lessons Learned from Malaysia, Feb. 2008
สุรชาติ บำรุงสุข
- ฉบับที่ 34 ประเทศไทย 2551 : การเมืองและความมั่นคง, ก.พ. 2551
Thailand 2008 : Politics and Security, Feb.

2008
ศราวุฒิ อารีชัย เขียน / สุรชาติ บำรุงสุข บรรณาธิการ
- ฉบับที่ 37 อาณาบริเวณชายแดนไทย, เม.ย. 2551
Perspectives on Thai-Border Area, Apr. 2008
ขจิต จิตตเสวี เขียน / สุรชาติ บำรุงสุข บรรณาธิการ
- ฉบับที่ 38 กรณีเขาพระวิหาร, เม.ย. 2551
The Mount Phra Viharn Case, Apr. 2008

- สุรชาติ บำรุงสุข
- ฉบับที่ 39 การก่อความไม่สงบร่วมสมัย, พ.ศ. 2551
Contemporary Insurgency, May 2008
- สุรชาติ บำรุงสุข
- ฉบับที่ 40 รัฐกับพหุสังคมในอิหร่าน : ศึกษากรณีชาวเคิร์ด, พ.ศ. 2551
State and Pluralistic Society in Iran : Case Study of the
Kurdish People, May 2008
- ดลยา เทียนทอง เขียน / สุรชาติ บำรุงสุข บรรณาธิการ
- ฉบับที่ 41 วิกฤตมณฑลปัตตานี 2465 : บทเรียนสมัยรัชกาลที่ 6, มิ.ย.

2008
ดลยา เทียนทอง เขียน / สุรชาติ บำรุงสุข บรรณาธิการ
- ฉบับที่ 50 เส้นทางหมายเลข 9 กับความมั่นคงไทย, พ.ย. 2551
The Route No. 9 and Thai Security, Nov. 2008
ธัญญาทิพย์ ศรีพนา เขียน / สุรชาติ บำรุงสุข บรรณาธิการ
- ฉบับที่ 51 ความมั่นคงเมือง, ธ.ค. 2551
Urban Security, Dec. 2008
สุรชาติ บำรุงสุข
- พ.ศ. 2552/ค.ศ. 2009**
- ฉบับที่ 52 การเมืองไทย 2552, ม.ค. 2552
Thai Politics 2009, Jan. 2009
สุรชาติ บำรุงสุข
- ฉบับที่ 53 การบริหารจัดการชายแดน, ก.พ. 2552
Border Management, Feb. 2009
สุรชาติ บำรุงสุข บรรณาธิการ
- ฉบับที่ 54 พลังงานข้ามแดน, มี.ค. 2552
Cross-Border Energy, Mar.